



Ogłoszenia Duszpasterskie

W dniu dzisiejszym można zyskać odpust zupełny za publiczne odmówienie Aktu Poświęcenia Rodzaju Ludzkiego Najświętszemu Sercu Jezusa.

O godz. 18.00 nabożeństwo eucharystyczne ku czci Chrystusa Króla Wszechświata.

Za zmarłych polecanych w wypominkach modlimy się do końca listopada każdego dnia o godz. 17.30, z wyjątkiem wtorków. We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 17.30. O 18.00 Msza św. w intencji podziękowań i prośb.

W przyszłą niedzielę o godz. 9.00 zostanie odprawiona w naszej Bazylice Msza św. w intencji śp. Feliksa Rączkowskiego – byłego organisty naszej parafii, z okazji 25. rocz. jego śmierci. We Mszy św. weźmie udział Chór Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina. Msza św. radiowa będzie w tym dniu celebrowana, jak każdego roku z okazji wspomnienia św. Barbary – patronki górników, z Katowic.

Zachęcamy do sięgnięcia po tygodniki katolickie.



Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM. Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE

PODCZAS KAŻDEJ
MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
DLA DZIECI 16³⁰

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach.
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
36/2014

SURSUM CORDA

Msze święte w niedziele:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica
Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA 23 LISTOPADA 2014

W tę ostatnią niedzielę roku liturgicznego Kościół ukazuje nam Jezusa Chrystusa jako Króla Wszechświata. Obchodzona dzisiaj uroczystość jest swoistym „podsumowaniem” całego roku kościelnego. To Jezus Chrystus, nasz Pan i Zbawiciel, jest „Pierwszym i Ostatnim”, „Początkiem i Końcem” (por. Flp 22, 13) i do Niego wszyscy i wszystko należy. Ewangelia uroczystości Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata mówi nam o powtórny przyjsciu na świat Syna Bożego, ale już w chwale, na Sąd ostateczny. Wyznajemy to jako prawdę wiary w naszym „Credo”, że Chrystus, który „wstąpił do nieba, siedzi po prawicy Ojca. I powtórnie przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych, a Królestwu Jego nie będzie końca”.



Opis ewangeliczny Sądu ostatecznego akcentuje bardzo wyraźnie, że „będziemy sądzeni z miłości” (*Święty Jan od Krzyża*). Na „Sąd ostateczny” idą za nami nasze czyny. Pozostawimy kiedyś wszystkich i wszystko, a tylko nasze dobre czyny będą nam towarzyszyły na wieczność. Udziałem w Królestwie Bożym będą przez Chrystusa – Sędziego obdarowani ci, którzy rozpoznając w braciach potrzebujących samego Zbawiciela, pośpieszyli im z pomocą! „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, mnieście uczynili... czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tegoście i mnie nie uczynili” – mówi Pan (*Mt 25, 40.46*). Można powiedzieć, że to nasi bliźni mają niejako w swoich rękach nasze klucze do nieba. Ewangeliczna nauka Pana Jezusa o końcu świata i o sądzie winna nas mobilizować do czynienia dobra, bo „z bojaźnią mamy zabiegać o własne zbawienie” (*por. Flp 2, 12*). Perspektywa końca świata i Sądu ostatecznego opisana w Ewangelii, od wieków inspirowała wielu twórców, m. in. malarzy, czego przykładem jest m. in. słynny fresk Michała Anioła w Kaplicy Sykstyńskiej.

W zakrystii naszej Bazyliki Świętokrzyskiej znajduje się cenny, XVII-wieczny obraz – „Sąd ostateczny” – owalna kompozycja wpisana w prostokąt, odznaczająca się jeszcze manierystyczną ekspresją.

Przypomnienie! 27 listopada wspominamy smutną rocznicę: 150-lecia kasaty naszego Zgromadzenia przez rosyjskiego zaborcę, co nastąpiło w 1864 roku, po upadku Powstania Styczniowego. Księża Misjonarze powrócili do parafii Świętego Krzyża w styczniu 1918 roku.



**27 listopada w Zgromadzeniach
Wincentyńskich obchodzimy Święto
Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej
objawiającej Cudowny Medalik.**

Jest to pamiątka objawienia, które miało miejsce w 1830 roku, w kaplicy Domu Macierzystego Sióstr Miłosierdzia, w Paryżu. Nowicjuszka – siostra Katarzyna Labouré otrzymała wówczas wzór medalika Niepokalanej Dziewicy, który – szeroko potem rozpowszechniony – nazwano „cudownym” ze względu na wielkie łaski, jakie stały się udziałem jego czcicieli.

Najświętsza Maryja Panna objawiając medalik obiecała przy tym, że wszyscy, którzy będą go nosić, otrzymają wiele łask. Tych, którzy mi ufają, otoczę szczególną opieką. Umieszczona na awersie medalika inwokacja: „O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy” – wysławia szczególny przywilej Matki Najświętszej – Jej Niepokalane Poczęcie. Prawda ta została ogłoszona jako dogmat wiary przez Błogosławionego Papieża Piusa IX w 1954 roku.

Czciciele Maryi Niepokalanej Cudownego Medalika, których na świecie jest ponad 10 milionów, skupiają się i działają w **Stowarzyszeniu Cudownego Medalika** (*AMM – ang.: Association of the Miraculous Medal; hiszp.: Asociacion de la Medalla Milagrosa*). Po drugiej wojnie światowej Stowarzyszenie w Polsce podzieliło los innych organizacji kościelnych – zostało rozwiązane przez władze komunistyczne. W 1980 roku, śp. Ksiądz profesor Teofil Hermann, misjonarz, wskrzesił AMM jako ruch wiernych świeckich pod nazwą Apostolat Maryjny. Obecnie grupy Apostolatu Maryjnego działają w wielu polskich diecezjach.

Zapraszamy do włączenia się we wspólnotę Apostolatu Maryjnego, która funkcjonuje w naszej świętokrzyskiej parafii! Spotkania odbywają się w każdą ostatnią niedzielę miesiąca, po Mszy Świętej o godz. 13.00.

28 listopada czcimy w Rodzinie Wincentyńskiej

Świętą Katarzynę Labouré

Urodziła się w 1806 roku we Francji, w licznej rodzinie chłopskiej. Mając 24 lata wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia. Tam doznała wielu nadzwyczajnych łask. To właśnie jej w okresie nowicjatu ukazała się Matka Najświętsza objawiając Cudowny Medalik. Święta Katarzyna, jako Siostra Miłosierdzia, całe swoje życie w Zgromadzeniu poświęciła ofiarnej i cichej służbie ubogim – osobom starszym. Zmarła 31 grudnia 1876 roku w Paryżu. Kanonizował ją Papież Pius XII w 1947 roku. Jej zachowane ciało spoczywa w paryskiej Kaplicy Objawień Cudownego Medalika.



W przyszłą niedzielę rozpoczniemy **Adwent**, czas radosnego oczekiwania na przeżycie Tajemnicy Bożego Wcielenia. Jest to zarazem początek nowego roku liturgicznego i duszpasterskiego.

Tego dnia Ojciec Święty Franciszek dokona w Bazylice św. Piotra w Rzymie oficjalnego otwarcia **Roku Życia Konsekrowanego**, ogłoszonego z okazji 50. rocznicy uchwalenia przez Sobór Watykański II Dekretu o przystosowanej odnowie życia zakonnego „*Perfectae Caritatis*”. W Archidiecezji Warszawskiej otwarcia Roku Życia Konsekrowanego dokona Kazimierz Kardynał Nycz Arcybiskup Metropolita Warszawski. Uroczysta Msza św. pod przewodnictwem Jego Eminencji zostanie odprawiona w sobotę 29 listopada o godz. 17.00 w kościele parafialnym p. w. Ofiarowania Pańskiego w Warszawie na Ursynowie, ul. Stryeńskich 21.

**Nabożeństwa
i Nowenny:**

Niedziela

godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji próśb
i podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego Jana
Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca
Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik